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Kl. 18:43 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Det er bare, for at det skal stå helt klart. Det, 
som Socialistisk Folkeparti ønsker, er jo sådan 
set ikke, at man midlertidigt går ind og tager 
nogle initiativer, som kan hjælpe de her unge 
nu, hvor vi får en økonomisk krise, men det er 
jo, at man går ind og permanent genindfører 
skolepraktikken og fører det tilbage til det, vi 
havde før i tiden. Vi har jo sådan lidt skoleprak- 
tik i dag; det er jo realiteten, men jeg går ud fra, 
at det, Socialistisk Folkeparti vil -  hvis man skal 
tage det ud fra det forslag, de har fremsat tidli- 
gere -  er, at der skal laves nogle mastodontcen- 
tre, hvor man kunne uddanne de unge menne- 
sker, og der kunne man så uddanne dem med 
skolepraktik. 

Så jeg vil bare bede fru Nanna Westerby be- 
kræfte, at det, man ønsker fra Socialistisk Folke- 
partis side, sådan set ikke er, at man midlertidigt 
går ind og tager nogle initiativer, som kan være 
fornuftige nu og her, men at man permanent og i 
større udstrækning siger, at unge mennesker 
skal have en skolepraktikplads i stedet for at 
komme i virksomhedspraktik. 

Kl. 18:44 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 18:44 
Nanna Westerby (SF): 
Det lader til, at hr. Martin Henriksen åbenbart 
ikke har læst vores beslutningsforslag om skole- 
praktik, hvilket også kan være en del af forkla- 
ringen på, at hr. Martin Henriksen først i Folke- 
tinget afviste det og senere gik ud i medierne og 
sagde, at man gerne selv ville komme med et til- 
svarende forslag. 

Det, som SF foreslog, var netop, at man gen- 
indførte skolepraktikken som et midlertidigt 
konjunkturinstrument. Så det lader til, at ordfø- 
reren faktisk ikke har læst vores forslag, og det 
er da rigtig ærgerligt, for det kan da godt være, 
at det kunne have betydet, at man faktisk i dag 
havde haft fælles fodslag om at genindføre sko- 
lepraktikken som et midlertidigt konjunkturin- 
strument. 

Kl. 18:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 18:45 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg mener nu nok, at jeg har læst de beslutnings- 
forslag, Socialistisk Folkeparti har fremsat i Fol- 
ketinget. De fylder ikke mere end en halv side 

sammenlagt, så det evner jeg at overskue, trods 
alt. 

Jeg vil bare sige, at så hænger Socialistisk Fol- 
kepartis politik på det område jo overhovedet 
ikke sammen, for det, Socialistisk Folkeparti 
foreslog -  og så kan jeg jo stille det samme 
spørgsmål: om ordføreren har læst sit eget be- 
slutningsforslag, der kom for et stykke tid siden 
-  var jo, at man skulle oprette praktikcentre, alt- 
så at man simpelt hen skulle oprette nye centre, 
hvor man kunne uddanne de unge mennesker i 
forbindelse med skolepraktikforløb. Det var det, 
der stod i beslutningsforslaget. Og så virker det 
jo sådan lidt underligt, at man nu så står her i 
dag og siger, at det er midlertidigt. Jeg synes, det 
er fint, at man siger, det er midlertidigt, men det 
er fuldstændig tosset at bruge midler på at byg- 
ge nogle praktikcentre op, som så skal være 
midlertidige foranstaltninger. Så må jeg nok si- 
ge, at jeg tror, at man fra Socialistisk Folkepartis 
side skal gennemtænke sin politik lidt mere. Jeg 
vil bare sige, at det bl.a. var derfor, vi fra Dansk 
Folkepartis side afviste det, og derfor har vi 
valgt den vej, som nu er lagt frem her i enighed 
mellem regeringen og andre partier, og som jo 
har en mere nuanceret indgangsvinkel til tinge- 
ne. 

Kl. 18:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

' Kl. 18:46 
Nanna Westerby (SF): 
Jeg kan sige til ordføreren for Dansk Folkeparti, 
at der jo allerede i dag er skolepraktik. Der er al- 
lerede nu skolepraktik, og det er jo en relativt 
permanent skolepraktik, man har rundtomkring 
på en masse skoler. Den kunne vi godt tænke os 
at man prøvede at modernisere. Den eksisteren- 
de skolepraktik vil vi gerne modernisere, f.eks. 
gennem oprettelse af praktikpladscentre. 

Derudover vil vi gerne se på at udvide bru- 
gen af skolepraktik. Det har Dansk Folkeparti 
mig bekendt selv foreslået. Dansk Folkeparti har 
mig bekendt selv været med i en politisk aftale, 
hvor man har meldt ud, at man ville gøre det. 
Man har endnu ikke efter 2 uger gjort det, selv 
om vi dag for dag mister flere praktikpladser. 

Men jeg vil gerne slå fast, at SF selvfølgelig 
helst vil have, at folk tager deres praktik på en 
virksomhed. Selvfølgelig er det meget mere op- 
timalt at tage sin praktik ude i praksis i stedet 
for på en skole, men det er også rigtigt, at den 
skolepraktik, der er, vil vi gerne gøre mere vir- 


